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صمت

 بیمه های صادراتی جايگزين ال سی
 برای تجار ايرانی و روسی شد

رئیس ســازمان توســعه تجارت ایران از امضای قرارداد 
میان صندوق ضمانت صادرات ایران و صندوق بیمه های 
بزرگ صادرات روسیه، با هدف تسهیل فعالیت های تجار 
ایرانی و روســی خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، نظر 
به ضرورت ایجاد ســازوکارهای مالی و تسهیل و فراهم 
کــردن ضمانت های لازم جهت توســعه تجارت بین دو 
کشــور و پس از 3 ماه بحث و بررســی و نشســت های 
کارشناسی، در روز پنجشنبه 17 شــهریورماه قراردادی 
میان صندوق ضمانــت صادرات و صنــدوق بیمه های 
بزرگ صادرات روســیه منعقد شــد.علیرضا پیمان پاک 
معاون وزیر و رئیس ســازمان توســعه تجارت که برای 
راه اندازی مرکز تجاری ایران در روسیه و همچنین افتتاح 
نمایشگاه تخصصی صنعت ساختمان ایران در محل مرکز 
نمایشــگاهی )CROCUS EXPO( شهر مسکو، به 
روسیه سفر کرده اســت، با بیان این خبر اظهار کرد: این 
قرارداد با هدف کمک به تجار دو کشــور، برای استفاده 
از بیمه های صادراتی به عنوان جایگزینی برای LC، اخذ 
ضمانت های لازم و کاهش ریسک تجارت میان دو کشور 
به امضای طرفین رسید.وی همچنین افزود: براین اساس، 
تمامی تجار ایرانی در زمان فعالیت و همکاری با تجار و 
شرکت های روســی، می توانند طرفین مورد معامله خود 
را به صندوق ضمانت صــادرات ایران معرفی کنند تا این 
صندوق طبق توافق با بیمه های روسی، از یکسو نسبت به 
اعتبارسنجی و ایجاد حد اعتباری بیمه ای برای شرکت های 
روسی و از سوی دیگر نســبت به صدور بیمه نامه برای 
طرف های ایرانی اقدام لازم را انجام دهد.رئیس ســازمان 
توسعه تجارت در ادامه خاطرنشــان کرد: تجار ایرانی با 
استفاده از این بیمه نامه می توانند با خیال آسوده و راحت 
کالای خود را به روسیه صادر کرده و در این مسیر از بیمه ها 
و تضامین صندوق ضمانت صادرات بهره مند شوند.وی 
اضافه کرد: همچنین تجار و شرکت های روسی صادرکننده 
محصولات به ایران نیز می توانند تجار و شرکت های ایرانی 
طرف معامله خــود را معرفی کــرده و صندوق ضمانت 
صادرات در قبال اعتبارســنجی شرکت های ایرانی، برای 
طرف های روس از طریق صندوق های ضمانت نامه روسی، 
ضمانت نامه و بیمه نامه صادر کرده تــا فرایند واردات از 

روسیه هم تسهیل شود.

۵00 سايت اينترنتی فروش کالای قاچاق 
مسدود شد

معاون ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: با هدف مبارزه 
با قاچاق کالا در فضای مجازی، فارغ از اینستاگرام و تلگرام 
و سایر شــبکه های اجتماعی، چیزی حدود 400 الی 500 
سایت اینترنتی که نسبت به فروش کالای قاچاق اقدام کردند 
را مسدود کردیم.به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالله هندیانی 
در نشستی با حضور نمایندگان دستگاه های مرتبط با مبارزه 
با قاچاق کالا در فضای مجازی اظهار داشت: فضا مجازی را 
رها نکرده ایم و در راستای شفافیت، برای مبارزه با قاچاق، 
فضای مجازی و شــبکه های اجتماعی رصد و ساماندهی 
می شوند و تمام کسب و کارهای اینترنتی برای ادامه فعالیت 
خود باید نســبت به اخذ اینماد اقدام کننــد.وی ادامه داد: 
با هدف مبارزه با قاچاق کالا در فضــای مجازی، فارغ از 
اینستاگرام و تلگرام و سایر شــبکه های اجتماعی، چیزی 
حدود 400 الی 500 ســایت اینترنتی که نسبت به فروش 
کالای قاچاق اقدام کردند را مســدود کردیــم.        معاون 
پیشگیری و کاهش تقاضای ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با 
اشاره به دستور العمل مبارزه با قاچاق کالا در فضای مجازی 
گفت: مرکز به هیچ عنوان به دنبال سخت  کردن ادامه فعالیت 
ســایت هایی که تا به امروز درست کار کرده اند، نیست اما 
فضای مجازی را هم رها نمی کنیم.هندیانی با اشاره به سایت 
ثبت شکایت برای فروش کالای قاچاق در فضای مجازی 
اظهار داشت: شــاید خریدار انگیزه ای برای ثبت شکایت 
نداشته باشد اما طبق دستورالعمل ابلاغ شده باید درگاهی 
واحد برای ثبت شکایت عموم مردم ایجاد می شد و همچنین 
دستگاه ها هم امکان ثبت شکایت را داشته باشند که البته این 

موضوع جنبه گزارش دهی دارد تا ثبت شکایت.

گروه صمت -  در حالی که حدود هفت درصد منابع معدنی 
کل دنیا در ایران است، اما خروجی کار برای ایران بسیار پایین 
است. گفته می شــود یکی از عواملی که باعث شده سال ها 
نتوانیم در حوزه معدن با کشــورهای هم رده خود رقابت کنیم، کمبود 

ماشین آلات معدنی و خلاء تکنولوژی های روز دنیا است.
عبدالعلی رحیمی مظفری، نماینده سروستان در مجلس یازدهم در این 
خصوص به اقتصاد سرآمد گفت: علیرغم اینکه ایران یک کشور معدنی 
در دنیا اســت، اما ما اکنون تجهیزات به روز و مناسبی در حوزه معدن 

در اختیار نداریم.
وی افزود: مــا در برخی از مــوارد دچار خودتحریمی هســتیم. نیاز 
اســت افرادی که در این حــوزه تصمیم می گیرند بــا برنامه ریزی و 
ســرمایه گذاری، راه ورود تجهیزات و تکنولوژی معدنی به کشور را 
تســهیل کنند تا بتوانیم بهره وری از معادن کشور را نسبت به سال های 

گذشته افزایش دهیم.
ما درباره برداشت برخی فلزات خاص و فرآوری آن ها مثل 

تیتانیوم، مشکل اساسی داریم
عضو کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: ما در حوزه معادن از بعُد 
وضعیت برداشت از معادن مختلف مثل برخی فلزات خاص و فرآوری 
آن ها مثل تیتانیوم، مشکل اساسی داریم و از طرفی، با کمبود تجهیزاتی 

روبرو هستیم که نمی توانیم برای برداشت حداکثری به عمق برویم.
رحیمی مظفری اظهار داشــت: متاســفانه در خصوص اینکه بتوانیم 
از سنگ های معدنی برداشت شــده، بهره وری بیشتری داشته باشیم، 
محرومیم. امروز، اکتشاف، اســتخراج و فرآوری، نیازمند تکنولوژی 
و ماشین آلات جدید و پرکاربرد است. نمی توان با تکنولوژی قدیمی 
روی به بهره بــرداری و ارزآوری حداکثری آورد. از آن جایی که ایران 
یک کشور با پتانسیل در حوزه معدن است و تحریم ها هم با هدف فلج 
کردن اقتصاد مملکت توسط معارضان نظام وضع شدند، باید خود را 
در حوزه معدن قوی و منسجم کنیم تا امکان عبور از این پیچ تاریخی 

را داشته باشیم.
باید کار را به بخش خصوصی و معدن دار بدهیم تا خود آن ها 

بتوانند تکنولوژی روز دنیا را وارد کشور کنند
عضو مجمع نمایندگان استان فارس در ادامه بیان کرد: برخی می گویند 
کشــور با مشــکل منابع ارزی روبروســت و برای همین نمی توانیم 
ماشین آلات روز معدنی را وارد کنیم. به اعتقاد من، نیازی نیست برای 
این موضوع، از ارز دولتی اســتفاده کنیم، یعنی بایــد کار را به بخش 

خصوصی و معدن دار بدهیم تا خــود آن ها بتوانند تکنولوژی روز دنیا 
را وارد کشور کنند.

وی یادآور شد: وقتی به بخش خصوصی اجازه لازم داده شود و آن ها 
کار را به دســت بگیرند، صرف و صلاح را تشــخیص می دهند و به 
گونه ای برنامه ریزی می کنند که بتوانند با کشــورهای دیگر در عرصه 

صادرات مواد معدنی رقابت کنند.
سیدناصر موسوی لارگانی، نماینده فلاورجان پیش از این در رسانه ها 
گفته اســت: معادن جزو انفال و متعلق به همه مردم است، پس باید با 
وسواس بیشتر در واگذاری ها کار را دنبال کرد. خیلی از واگذاری های 
معادن که در گذشــته اتفاق افتاده است، بر اســاس واقعیت ها نبوده 
اســت. ما قوانین خوبی در خصوص معادن داریم، اما در بعُد اجرا و 
نظارت است که کار به درســتی پیش نمی رود و از این رو شاهد فساد 
در این حوزه تاثیرگذار هستیم و جای تامل دارد که با وجود این همه 
دســتگاه های نظارتی که یکی از آن ها مجلس اســت، این نظارت به 
درستی صورت نمی گیرد و بنده به عنوان یکی از نمایندگان مجلس در 

این خصوص از نحوه و عملکرد کاری مجلس هم گله دارم.
وی اظهار داشته: علیرغم اینکه رهبر معظم انقلاب هم تاکید داشتند که 
روند خام فروشی متوقف شود، اما می بینیم سازمان گمرک ایران خیلی 
در این رابطه جلوگیری های لازم از صادرات این مواد خام را صورت 
نمی دهد. این مشکلاتی که اکنون شاهد آن هستیم را نمی توان تماماً به 
افرادی گره زد که در معادن منافع دارند، امــا طرح تعارض منافع اگر 
در مجلس تصویب شود، بخشی از این مشکلات در حوزه معدن حل 

خواهد شد.
این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس یادآور شده: اگر به جوانان نخبه 
و خوش فکر بها می دادیم، تاکنون می توانستیم در ساخت ماشین آلات 
صنعتی و معدنی به موفقیت هایی برسیم. حال، امروز باید از این افراد 
کمک خواســت تا در این زمینه ها بیش از پیش دانــش خود را به کار 
بگیرند. این کار در کوتاه مدت اتفاق نمی افتد، بلکه باید ســعه صدر 
داشت و با صبر و حوصله موضوع را دنبال کرد. این سعه صدر و اعتماد 
به جوانان، همچنان به معنای واقعی به منصه ظهور نرســیده اســت. 
اکنون نبود و یا کمبود ماشین آلات معدنی کاملًا به چشم آمده است. از 
این رو باید در کوتاه مدت موضوع واردات ماشین آلات معدنی را جدی 
بگیریم تا پیشــرفت کار با کُندی روبرو نشود. از طرفی جا دارد دولت 
برای واردات ماشین آلات معدنی و صنعتی تعرفه خاصی در نظر نگیرد 
تا افراد فعال در این حوزه با رغبت بیشتر بتوانند به کار خود ادامه دهند.

بخش خصوصی توانِ ورود تکنولوژی های روز معدنی را دارد؟»اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

کمبود ماشین آلات معدنی و خلاء تکنولوژی های روز 
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 عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اســلامی گفت: با تشکیل وزارت 
بازرگانی، این حوزه مشغول تجارت می شــود، لذا با افزایش میزان واردات تولید دچار 
صدمه می شود که این موضوعی نگران کننده است.به گزارش اقتصادسرآمد،روح الله متفکر 
آزاد ، در رابطه با تفکیک وزارت صنعــت، معدن و تجارت گفت: من فعلًا با تفکیک این 
وزارتخانه مخالف هستم؛ البته ممکن است در آینده استدلال های دیگری را بشنوم و تغییر نظر داشته 
باشــم؛ اما در حال حاضر با میزان فهم و تحلیلی که نسبت به این موضوع وجود دارد به نظر می رسد 
این اقدام راه حل مشــکلات نیست.وی با اشــاره به اینکه تفکیک وزارت صمت و تشکیل وزارت 
بازرگانی به شــیوه ای که امروز مطرح شده راهکار خوبی برای مشــکلات نیست، بیان کرد: در پی 
تشکیل وزارت بازرگانی نگرانی ها درباره افزایش مجدد میزان واردات تشدید خواهد شد. بنابراین با 
تفکیک وزارتخانه موافق نیستم مگر آنکه کارشناسان با ارائه تحلیل در این باره، نگرانی های موجود 
را برطرف کنند.نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: با جدا شدن بازرگانی از 
وزارت صمت این حوزه به طور تمام و کمال مشغول به تجارت خواهد شد و عموماً راه حل مسائل 
را در واردات خواهد دید؛ بنابراین حوزه تولید با افزایش میزان واردات دچار صدمه می شود که این 
موضوعی نگران کننده است. با توجه به این موضوع در حال حاضر بهتر و مناسب تر آن است که حوزه 
تولید و تجارت را به صورت یکپارچه ببینیم.متفکر آزاد اضافــه کرد: اگر تفکیک وزارت صمت به 

نحوی صورت بگیرد که تولید صدمه نبیند، نگرانی ها در این زمینه برطرف خواهد 
شد؛ برای مثال می توان حوزه معدن را هم در بخش تولید و هم در بخش تجارت در 
یک وزارتخانه جدید تعریف کرد، یا حوزه صنعت در زمینه تولید و تجارت توأمان 
ذیل یک وزارتخانه دیگر قرار بگیرد. بدان معنی که تفکیک به نحوی اتفاق بیفتد که 
آنچه از وزارتخانه جدا می شود حوزه بازرگانی نباشد. با این نوع از تفکیک شاید 
بتوان نگرانی ها را برطرف کرد.وی افزود: بیشــتر مخالفتی که از سوی نمایندگان 
نسبت به تفکیک وزارت صمت صورت می گیرد، به علت نگرانی آنها برای تولید 
داخل است.نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: نظرات 
کارشناســی در مجلس اتقان خوبی دارند. امید اســت با بحث ها و بررسی های 

کارشناسانه نتیجه خوبی را برای تصمیم گیری درباره وزارت صمت رقم بزند.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس

 تشکیل وزارت بازرگانی به تولید
 صدمه می زند

 شعارسال »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرين«

« متاسفانه در خصوص اينکه بتوانیم از سنگ های معدنی برداشت شده، بهره وری بیشتری 
داشته باشیم، محرومیم. امروز، اکتشاف، استخراج و فرآوری، نیازمند تکنولوژی و ماشین آلات 
جديد و پرکاربرد است. نمی توان با تکنولوژی قديمی روی به بهره برداری و ارزآوری حداکثری 
آورد. از آن جايی که ايران يک کشور با پتانسیل در حوزه معدن است و تحريم ها هم با هدف 
فلج کردن اقتصاد مملکت توسط معارضان نظام وضع شدند، بايد خود را در حوزه معدن قوی و 

منسجم کنیم تا امکان عبور از اين پیچ تاريخی را داشته باشیم
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   شعیب رضایی 
شهردار شهر نمونه گردشگری بین المللی شهمیرزاد

 فروش فوتون آتشنشانی شهرداری 
شهمیرزاد 

شماره177/4/6-1401/3/28شورای  مجوز  براساس  
نظر  در  ،این شهرداری  اسلامی شهر شهمیرزاد  محترم 
دارد جهت فروش خودرو 6تن فوتون آتشنشانی شهرداری 
از  لذا  نماید  اقدام  عمومی  مزایده  طریق  از  شهمیرزاد 
متقاضیان محترم دعوت به عمل می آید،از طریق سامانه 
با   )www.setadiran.ir( دولت  الکترونیکی  تدارکات 

شماره مزایده1001090480000002مراجعه نمایند.
زمان انتشار در سایت 1401/6/13ساعت 08:00
مهلت دریافت اسناد 1401/6/22ساعت 14:00

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت 
1401/7/2ساعت 14:00

مرکز پشتیبانی وراهبری سامانه :    1456  

  آگهی تجدید مزایده عمومی  آگهی تجدید مزایده عمومی
شناسه آگهی: 1378413

سازمان همیاری شهرداریهای استان سمنان در نظر دارد 
نسبت به واگذاری در باب مغازه )واحد تجاری( هر یک به 
مساحت حدود37/44 مترمربع واقع در ضلع شمالی ورودی 
شهرک صنعتی جنت آباد ایوانکی جهت اجاره یک ساله از 
طریق مزایده اقدام نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می 
آید جهت دریافت شرایط مزایده و پیشنهاد قیمت حداکثر 
ظرف مدت 10 روز پس از نشر این آگهی در روزنامه به واحد 
املاک و با حقوقی سازمان همیاری به آدرس - سمنان - بلوار 

مولوی ساختمان سابق فرمانداری مراجعه نمایند.

 آگهی مزایده واحد تجاری آگهی مزایده واحد تجاری

حمید هرویه -  مدیرعامل سازمان
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